Проект

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                                                                                  №  ___

пос. Приамурский

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных празднованию 85-летия со дня образования Еврейской автономной области на  территории Приамурского городского поселения в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», в честь празднования 85-летия со дня образования Еврейской автономной области
 1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 85-летия со дня образования Еврейской автономной области на  территории Приамурского городского поселения в 2019 году.
	2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по социальным вопросам администрации городского поселения Н.Ш.Жилину.
	3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	4. Распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

И.о. главы администрации
городского поселения   					               А.С. Симонов

Подготовил:
Начальник отдела по социальным вопросам
администрации городского поселения                             	         Н.Ш.Жилина

Согласовано:

 (
УТВЕРЖДЕН
р
аспоряжением администрации
г
ородского поселения
о
т_______________№
____
)
ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 85-летия со дня образования
Еврейской автономной области на территории Приамурского городского поселения в 2019 году
	№
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Финансовые средства
 (МС-местный бюджет, ВС- внебюджетные средства)

	1
	2
	3
	4
	МБ
	ВС

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Создание оргкомитета  по подготовке и проведению юбилейных мероприятий
	январь
	Отдел по социальным вопросам администрации
	-
	-

	2.
	Размещение  в информационном бюллетене «Приамурский вестник»,  логотипа (баннера) с символикой 85 – летнего юбилея области
	январь
	Отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы
	-
	-

	3.
	Определение перечня предприятий и организаций по оказанию спонсорской помощи для проведения юбилейных мероприятий.
Организация работы по сбору средств
	февраль
	Отдел по социальным вопросам администрации, Совет ветеранов
	-
	-

	4.
	Размещение  на официальном сайте администрации,   электронного баннера с символикой 85 - летнего юбилея области
	февраль
	Отдел по социальным вопросам администрации
	-
	-

	5.
	Оформление тематического стенда, посвященного 85-летию со дня образования Еврейской автономной области в МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	март
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	-
	-

	6.
	Организация работы по  сбору  предложений о выдвижении кандидатов, представляемых к награждению Почётными грамотами, Благодарностями, Благодарственными письмами губернатора Еврейской автономной области  в честь 85-летия со дня образования Еврейской автономной области
	февраль
	Организационный комитет (по согласованию),
Отдел организационного и правового обеспечения муниципальной службы
	-
	-

	7.
	Праздничное оформление предприятий, учреждений и организаций  городского поселения
	июнь
	СМСП
	-
	-

	8.
	Праздничное оформление улиц поселка
	июнь
	Отдел по социальным вопросам администрации,
СМСП

	9.
	Обеспечение общественного порядка в местах проведения юбилейных мероприятий
	по отдельному графику
	Отдел по социальным вопросам администрации
	-
	-

	10.
	Определение мер социальной поддержки малоимущим гражданам
	май
	Отдел по социальным вопросам администрации
	-
	-

	 11.
	Проведение декады бытового обслуживания отдельных категорий граждан
	май
	СМСП
	-
	-

	 12.
	Проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания и бытового обслуживания
	декабрь
	Отдел по социальным вопросам администрации
	0,450
	-

	II. Проведение работ по благоустройству территории

	13.
	[bookmark: _GoBack]Проведение санитарной очистки территории. Покраска малых архитектурных форм.
	апрель-сентябрь
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи
	30 000
	-

	14.
	Реализация проекта «Ремонт дворовой территории по программе «Формирование комфортной городской среды»
	август-сентябрь
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи
	3 000 000
	-

	15.
	Мероприятия по озеленению территории
	апрель - май
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи
	10 000
	-

	16.
	Спил и обрезка деревьев, скашивание травы на  территории поселков
	апрель-сентябрь
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи
	160 000
	-

	17.
	Уборка несанкционированных свалок
	апрель-май
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи
	100 000
	-

	18.
	Реализация мероприятий по установке наружного  освещения, монтаж светильников
	июнь
	Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи
	35 000
	-

	III. Культурно-массовые мероприятия

	19.
	Праздник поселка «Земля,  которой краше нет!»
	июнь
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	3000
	-

	20.
	Праздничный салют
	июнь
	Отдел по социальным вопросам администрации
	-
	50 000

	21.
	Вечер чествование ко Дню семьи, любви и верности «В кругу семьи рождается душа»
	июль
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	5000
	-

	22.
	Праздничный концерт, посвященный 85-летию со дня образования Еврейской автономной области

сентябрь
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	-
	50 000

	23.
	Вечер,  посвящённый  Дню пожилых людей «Славим мудрость и молодость души» Чествование юбиляров 80, 85, 90 лет
	октябрь
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	15000
	-

	24.
	Вечер-концерт, посвященный Дню матери «Ты одна такая – любимая, родная!»
	ноябрь
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	3000
	-

	25.
	Тематические Книжная выставка выставки на базе филиала библиотеки
	июнь
	МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	-
	-

	IV. Спортивные  массовые мероприятия

	26.
	Соревнования по настольному теннису
п. Приамурский
	март
	Отдел по социальным вопросам
	2000
	-

	27.
	Первенство по русским шашкам и шахматам на базе СОШ № 18
	апрель
	Отдел по социальным вопросам
	3000
	-

	28.
	Кубок «Победы». Открытие сезона по мини-футболу, стадион «Школьник»
	май
	Отдел по социальным вопросам
	6000
	-

	29.
	Веселые старты на стадионе, пос. Приамурский
	август
	Отдел по социальным вопросам
	5000
	-

	30.
	Кубок по футболу им. Н.В.Брагина стадион пос. Приамурский
	октябрь
	Отдел по социальным вопросам
	6000
	-